Artic. 10.

§. 10. Receptos quoque & approbatos Ecclesiae Ca-

tholicae ritus in supradictorum omnium Sacramentorum solemnè administratione, recipio & admitto.

§. 11. Omnia & singula, quae de peccato Originali, & de Justificatione in Sacrosancta Tridentina Synodo definita, & declarata fuerunt, amplector, & recipio.

§. 12. Profiteor praeter in Missa offerri Deo verum, proprium, & propitiatorium Sacrificium pro vivis, & defunctis, atque in sanctissimo Eucharistiae Sacramento esse verè, realiter, & substantialiter Corpus, & Sanguinem, unà cum anima, & divinitate D.N. Jesu Christi, haeque conversionem totius substantiae panis in Corpus, & totius substantiae vini in sanguinem, quam conversionem Catholica Ecclesia Transubstantiationem appellat.

§. 13. Fateor etiam sub altera tantum specie, totum atque integrum Christum, verumque Sacramentum sumi.

§. 14. Constantè teneo Purgatorium esse, animasque ibi detentas fidelium suffragiis juvari. Similiter & Sanctos unà cum Christo regnantes, venerandos atque invocandos esse, eosque orationes Deo pro nobis offerre, atque eorum reliquias esse venerandas.

§. 15. Firmissimè assero imagines Christi, ac Deiparae semper Virginis, necnon aliorum Sanctorum habendas, & retinendas esse, atque eis debitum honorem, ac venerationem impartiendam.

§. 16. Indulgentiarum etiam potestatem à Christo in Ecclesia relictam fuisse, illarumque usum Christiano populo maximè salutarem esse assero.

§. 17. Sanctam Catholicam & Apostolicam Romanam Ecclesiam, omnium Ecclesiarum Matrem, & Magistram agnosco, Romanoque Pontifici, Beati Petri Apost. Principis successori, ac Jesu Christi Vicario veram obedientiam spondeo, ac juro.

§. 18. Cetera item omnia à sacris Canonibus, & Oecumenicis Conciliis, ac praecipuè à Sacrosancta Tridentina Synodo tradita, definita, & declarata, indubitanter recipio atque profiteor, simulque contraria omnia, & schismata, atque haereses quascumque ab Ecclesia damnatas, rejectas, & anathematizatas, ego pariter damno, rejicio, anathematizo, & abjuro.

§. 19. Hanc veram Catholicam Fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam in praesenti spontè profiteor, & veraciter teneo, eandem integram, & inviolatam usque ad extremum vitae spiritum, constantissimè Deo adjuvante, retinere, & confiteri, atque à meis subditis, vel illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri & praedicari, quantum in me erit, curaturum, Ego idem N. Spondeo.

§. 20. Voveo, ac juro: Sic me Deus adjuvet, & haec Sancta Dei Evangelia.

Quod liceat Fratribus & Monialibus Ordinis XXXIV

B. MARIE de Monte Carmelo, bona etiam stabilia pro necessitate, vel utilitate Monasteriorum alienare.

Alia, qua hunc Ordinem respiciunt, indicavi tibi sup. in conf. 8. Hon. III. Ut vivendi.

GREGORIUS PAPA XIII. Edita A. 1576.
Ad perpetuam rei memoriam.

EX incumbenti nobis Apostolicae servitutis officio, ad Eam libenter animum nostrum convertimus, per quam religiosam vitam ducentibus personis, quae assiduos labores pro fide Catholica constantè tuenda & defendenda sustinent, inter quas familia fratrum Ordinis gloriosissime Dei genitricis, semperque Virginis MARIE de Monte Carmelo, jure enumerari potest, commodis, & utilitati opportunè consulatur.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt fratres dicti Ordinis, quod saepenumero accidit, ut pro aliqua urgenti necessitate, vel utilitate Monasteriorum, domorum, & locorum dicti Ordinis, tam virorum, quam mulierum, illorum bona alienare vel permutare expediret, ac quandoque contingit, ut conditio semel oblata, si praetermittatur, maximam afferat jacturam, praeterquam quod difficile

Ordo Carmelitani sup. in conf. 8. Hon. III. Ut vivendi.

nitia eadem prorsus fides, tam in iudicio, quibus extra adhibetur, quae praesentibus literis adhiberetur, imposita non habetur, vel ostensa.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 16. Julii 1576. Pont. nostri anno 5.

XXXVII. Quod Confessores in vim privilegiorum Cruciatum eligendi, neminem ab incurfu & lapsu in haeresim absolvere possint.

GREGORIUS PAPA XIII. Ad futuram rei memoriam.

Officii nostri partes sedulo praestare tenemur, ne gratia & privilegia à Sede Apostolica ad animarum salutem emanata, in illarum detrimentum interpretentur, aut extendantur.

§. 1. Nuper quidem accepimus, nonnullos curiosa & subtili magis, quam vera interpretatione praetendere, in vim privilegiorum Cruciatum sanctae ab eadem Sede concessorum eligendi confessores, qui à nonnullis criminibus & excessibus absolvere possint, à lapsu, & incurfu in haeresim absolvendi facultatem & auctoritatem, saltem in foro conscientiae habere.

§. 2. Nos enim omnem dubitandi occasionem in praemissis remotionem esse existimantes, ne circa id ullo tempore haereticum contingat, Motu proprio & ex certa nostra scientia, felic. record. Pii Papae V. praedecessoris nostri, ac nostrae intentionis nunquam fuisse, vel esse, dictis confessoribus aliquo modo absolvendi ab incurfu in haeresim, quod crimen uti ceteris gravissimum, speciali nota est dignum, facultatem concedere, nec illam per dictam praedecessorem, & nos unquam concessam fuisse, vel esse, aut ipsi confessoribus dictorum privilegiorum auctoritate electis absolutionem impartiri licuisse, neque in posterum licere, aut absolutiones, quae iam forsitan eo casu sub datorum privilegiorum praetextu per confessores impensae, nemini suffragari potuisse sive posse, auctoritate Apostolica tenore praesentium decernimus & declaramus.

§. 3. Et ut Christi fideles supradictae declarationis commodius notitiam habere possint, licentiam & facultatem concedimus Commissario generali dictae Cruciatum, illa de Latino sermone in vulgari juxta linguam provinciae, ubi publicatio ipsius Cruciatum facienda erit, redactam, una cum facultatibus dictae Cruciatum, & per modum exceptionis, in suo loco, sive ad partem imprimi posse facere, in contrarium facientibus quibuscumque non obstantibus.

§. 4. Ceterum quia difficile foret praesentes literas ad singula quaeque loca, in quibus de eis fides facienda erit, deferri, voluitus & dicta auctoritate decernimus, quod illarum transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii Apostolici subscriptis, & sigillo dicti Commissarii, seu alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae, multis eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 22. Septembris 1576. Pont. nostri anno 5.

XXXVIII. De Confraternitate Recommendatorum B. M. Virginis, Confalonis postea nuncupata, Romae anno 1264. à nonnullis Patriis Romanis instituta. Ac de modo orandi, sive Corona à S. Bonaventura ejus Confratribus praescripta, indulgentiarumque clarigatione.

Hanc sodalitatem in Archiconfraternitatem hinc idem Pont. postea crevit, cum potestate alias sibi Confraternitates aggregandi, cum indulgentiarum communicatione, die 26. Aprilis 1579. sed ejus Bullam praetermissi. Extat etenim de forma aggregandi nova dispositio Clem. VIII. in sua const. 115. Quae cumque. Et de d. erectione habetur in omnibus Bullis mox cit.

Causa hujus declarationis.

Declaratio, de qua in rubr.

Facultas Commissarii Cruciatum, illa in vulgare idioma redigendi, &c.

Fides transumptorum.

Dat. P. A. 5. die 23. Sept.

Eidem Archiconfraternitati opus captivorum S. Apo-... gavit in alia const. 37. Cum... Et circa indulgentias videnda erit nova dispositio Pauli V. firmata sub die 23. Octobr. 1606. mox in lucem edenda.

GREGORIUS PAPA XIII. Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis, salutem & Apostolicam benedictionem.

Pastoris aeterni, qui non vult mortem, sed conversionem peccatoris, vices licet immeriti gerentes in terris, Christi fideles singulos, praesertim piis sodalitatibus, ad charitatis & misericordiae opera exercenda sub gloriosissimo Virginis Mariae nomine, & vexillo institutis adscriptos, ad devotionis sinceritatem erga Salvatorem, & Dominum nostrum IESUM CHRISTUM, cui pro ipsis ab aeterna morte redimendis in ara Crucis immolato nulla congrua reverentia, nullusque satis congruus honor, ulla ratione posset unquam exhiberi, per amplius augendum, frequentesque & efficaces orationes sibi, tam pro eorum, quam aliorum Christi fidelium etiam defunctorum animarum salute devotè effundendum, circa spiritualium alimentorum, indulgentiis videlicet, & peccatorum remissionibus libenter invitamus, ut exinde suorum abolita macula delictorum, promissa redemptionis fructum facilius consequi, & ad sempiternae gloriae beatitudinem feliciter pervenire mereantur.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, superioribus temporibus, videlicet de Anno Domini 1264. in Alma Urbe nostra admodum insignis Societatis Regulae Recommendatorum ejusdem B. Mariae Virginis primò, & deinde Confalonis nuncupata, per nonnullos Patrios Romanos, & alios eximios, ac egregios viros ex revelatione ipsius Mariae Virginis, ut pie creditur, canonicè instituta, ac insignibus, & praeclaris privilegiis, indulgentiis, aliisque peccatorum remissionibus per diversos Romanos Pontifices praedecessores nostros decorata.

§. 2. Et inter cetera pro illius felici directione, & animarum dilectorum filiorum ipsius Societatis Confratrum, tunc & pro tempore existentium salute, eorumque devotionis incremento, divini nominis, ac ejusdem B. Mariae Virginis honore & gloria per S. Bonaventuram tunc in humanis agentem, & Ordinis Fratrum Minorum de Observantia nuncupatorum professorem, pie statuta & ordinata, eisdem Confratribus certa, facilis, commoda, & omnibus pervia orandi, & Altissimo preces effundendi ratio, & forma, Corona nuncupata, praescripta fuerit, videlicet quod ipsi Confratres loco horarum canonicarum, viginti quinquies orationem Dominicam, & toties salutationem Angelicam, cum versu incipiente, Gloria Patri, in sine Psalmorum recitari solito, necnon septies orationem, salutationemque hujusmodi, cum versiculo Defunctorum nuncupato, qui incipit, Requiem aeternam, & ejus responsorio recitare tenerentur.

§. 3. Ipsi autem Confratribus sub hujusmodi forma pie orantibus, varias indulgentias, & peccatorum remissiones concessas fuisse, multorum fide dignorum testimonio à suis majoribus quasi per manus tradita & accepta comprobent. Ceterum propter diuturni temporis hujusmodi lapsu, illiusque varias calamitates ac injurias, & concessionibus indulgentiarum, & remissionum hujusmodi aliter quam ut praefertur non constet.

§. 4. Nos cupientes ut ipsa Societas, cujus Confratres praedicti, ut etiam accepimus, in Virginibus pauperibus nuptui singulis annis tradendis, Missis & aliis divinis Officiis in eorum Oratorio celebrandis, aliisque piis operibus non sine summo religionis, & charitatis Christianae fervore intenti, laudabiles effectus producere non cessant, & ad quam dilectus filius noster Alexander tituli S. Mariae in Via Presbyter Cardinalis Sfortia nuncupatus, Vice-protector,

Edita An. 1576.

Exordium.

Sodalitas B. Mariae Virginis de anno 1264. instituta à S. Bonaventura Confalonis nuncupata.

Et qualis Corona in modo orandi à S. Bonaventura Confalonis nuncupata fuerit.

Confratres scilicet orantibus varias indulgentias concessas fuisse.

Hic modo Praefertur in orationibus pauperibus nuptui singulis annis tradendis, Missis & aliis divinis Officiis in eorum Oratorio celebrandis, aliisque piis operibus non sine summo religionis, & charitatis Christianae fervore intenti, laudabiles effectus producere non cessant.

exercitiis, ac alia verbi Dei ministeria, tum in Collegiis per lectiones, tam bonarum literarum quam Philosophiæ etiam & Theologiæ ad juventutem bonis moribus & literis imbuedam, ex ipsius Societatis primæva institutione, ac divina vocatione, magno Dei beneficio, & Ecclesiæ spirituali emolumento exercet, fel. rec. Paulus Papa III. speciali privilegio, ut quæcumque domos, Ecclesias, & Collegia ædificare, vel concessa recipere & inhabitare possent, indulserit.

Jul. III. etiam cons. 9.

Pius IV. concessit indulgentiam ann. 140. ut hic, sed opus Bullam non possit. Hic Pont. confirmavit.

Quia tamen Societas ad hoc molestatur.

Hic propterea Pont. ex istis causis hic relaxavit.

Privilegium canarum quibuscumque Ordinibus concessum respectu hujus Societatis revocatur, non obstante nova concessione per nos obveniente. Tu vide novum privilegium Carmelitæ Discreti caritatis largientium à S. D.

§. 3. Et deinde pie memorie Julius etiam Papa III. indultum hujusmodi confirmaverit.

§. 4. Et successivè recolendæ memoriæ Pius IV. prædecessores nostri idem indultum, etiam intra centum quadraginta annos Ordinum Mendicantium, de novo concesserit.

§. 5. Nequa postremò cum lis & causa, seu controversia, aut questionis materia desuper occasione certæ domus per ipsos presbyteros à dilecto filio Comite de Orgaz Toleti emptæ, concessionem ejusdem Pii prædecessoris confirmantes, emptionem dictæ domus rectè factam, & in ea presbyteros ipsos habitare posse & debere declaraverimus, & aliàs prout in singulis literis Apostolicis desuper confectis plenè continetur.

§. 6. Nihilominus præfati presbyteri à diversis dictorum Ordinum religiosis diversimodè, vigore seu prætextu privilegiorum hujusmodi canarum adhuc, prout de factò, tam in Mexicana, quam in Guaxicana novæ Hispaniæ civitatibus, non sine animi nostri displicentia, molestantur, immò & excommunicationis sententia interdum feriuntur, in Christiani populi scandalum non modicum.

§. 7. Nos igitur attendentes dictam Societatem, quæ quamvis Collegia habeat annexa, & hæc redditus pro studentium necessitate habere possint, inter Mendicantium Ordinum religiones, per sanctæ memoriæ Pii Papam V. similiter prædecessorem nostrum per quasdam suas in forma Brevis literas, sub die 7. mensis Julii, Pontificatus sui anno 6. expeditas, adscripta & declarata, ac privilegiorum Ordinum Mendicantium particeps effecta fuit, ex ejus instituto & constitutionibus Apostolica auctoritate confirmatis, bonâ stabiliâ possidere non posse, sed incertis elemosynis, fideliumque largitionibus, & subventionibus vivere, nec minus quam cæteros Mendicantes Ordines, in excolenda vinea Domini, assidue laborare, immò nec alios juxta se domos, & Monasteria ædificare prohibere, neve ullum, aut certè quamminimè præjudicium aliis religiosorum monasteriis ex Societatis, Domorum, Collegiorum, & Ecclesiarum vicinitate provenire, ex eo quod propter diversam sanctionum & instituti rationem, Societas ipsa nec chori usum habet, nec ad funerales associationes accedit, nec defunctorum funera, nisi rara, nulla item Missarum, vel sepulchralia stipendia, nullas sepulchrorum, vel capellaniarum fundationes, nullam denique prorsus elemosynam, quæ ad quodvis ipsius Societatis ministerium, vel opus dirigi intelligatur, admittit. Ac prout nostrum Nos invitat officium, inconvenientibus hujusmodi obviare, ac scandala quæcumque & contentionum, præcipuè inter religiosas personas, occasiones remove, necnon tam salubribus dictæ Societatis ministeriis, quæ pro eorum dignitate, ac majori fidelium fructu, in locis aptis, ubi major seges, & frequentior populi consuetudo viget, exerceri & ministrari debent, viam potiùs aperire, quàm impedimenta ulla objici permittere volentes.

§. 8. Motu proprio, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, eosdem presbyteros, eorumque singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, ac supradictarum literarum, necnon & aliorum Ordinum, privilegiorum, & in eis contentarum clausularum tenores, ac alia etiam forsan circa præmissa de necessitate exprimenda, præsentibus pro expressis habentes, ac privilegia dictorum Ordinum super non ad-

fications infra dictas canas, quædam dictam Societatem tantum, suspendentes, revocantes ac invalidantes, silentium perpetuum quibusvis super præmissis, aut eorum aliquo vigore cujusvis confirmationis, aut ampliationis, & de nova concessionis dictarum canarum à Sede Apostolica quomodolibet, & pari motu, etiam consistorialiter, ac cum quibusvis præsentium derogationibus specificè factis, obtentatum, & in futurum obtinendarum, contra præsentium tenorem venientibus imponentes.

N. P. Paulus III. ad Ecc.

§. 9. Eisdem presbyteris & Societati, ut quæcumque Domos, Collegia, Ecclesias & alia ædificia erigere, ac per eos ubivis locorum erecta inhabitare, ac quæcumque loca, Domos, Ecclesias, Orotoria, & alia quæcumque structura ædificia, sibi quomodolibet relicta, vel oblata recipere, acceptare, emere, possidere & retinere, ac in eis omnia & singula, functiones, lectiones & ministeria, in aliis ejusdem Societatis Domibus, Collegiis, Ecclesiis, & aliis locis fieri & exerceri solita, habere, facere, & exercere liberè & licitè possint & valeant, earundem præsentium tenore de specialis dono gratiæ concedimus & indulgemus, eosque à quibusvis censuris & pœnis in illos præmissorum occasione forsan lapsæ, absolvimus.

Et facultas Ecclesiæ, domo, sacris, canis, etc. di. Tu ad hoc de cons. Clem. VII. Quocirca

§. 10. Necnon indulget per Paulum, Julium, & Pium prædecessores nostros prædictos, & Nos eis, ut præferret, concessa & confirmata, cum omnibus & singulis in eis contentis concessionibus, privilegiis, facultatibus, prærogativis, & aliis gratis, declarationibus, derogationibus, aliisque quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, irritantibusque, & aliis decretis & clausulis, approbamus & confirmamus, illisque perpetuè & inviolabilis firmitatis robur adjicimus.

Privilegium Societatis non confirm.

§. 11. Necnon oppositionem & contradictionem quoruncumque quovis titulo, vigore, prætextu, colore ipsi presbyteris præjudicium afferre, ac præfentes literas de obreptionis seu subreptionis vitio, aut intentionis nostræ defectu notari vel impugnari, suspendi, revocari, annullari, invalidari, aut ad viam juris reduci, vel contra illas attentari non posse, neque debere, sed illas perpetuè validas, efficaces, & illibatas existere, & ubi aliquid contra eas extorqueri & obtineri contigerit, illas nihilominus in suo pleno & integro robore, absque eo quod desuper impetranda sit à Sede prædicta illarum confirmatio, restitutio, revalidatio, vel nova concessio, permanere, irritumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter in posterum contigerit attemptari decernimus. Ac qualvis excommunicationis sententias, vigore talium privilegiorum canarum, contra dictos presbyteros vel Societatem latis & ferendas, eos, vel eorum aliquem nullatenus afficere posse declaramus.

Sancti præfatus usque app.

§. 12. Quocirca universis & singulis venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac dilectis filiis Abbatibus, Prioribus, & aliis personis in dignitate Ecclesiastica constitutis per præfentes pari motu mandamus, quatenus ipsi vel eorum quilibet, per se vel alium seu alios, præfentes literas & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, & quoties pro parte dictorum presbyterorum, aut alterius eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra eos decreto, confirmatione, indulto, aliisque præmissis pacificè gaudere, ac eisdem præfentes literas, & in eis contenta quæcumque perpetuè inviolabiliter observari. Non permittentes eos super eisdem præmissis, vel eorum aliquo, per quoruncumque Ordinum etiam Mendicantium religiosos, seu locorum Ordinarios, aut alios quoscumque Judices & personas, cujuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis existant, & quacumque, etiam Pontificali, Regia, vel alia auctoritate fungantur, publicè vel occultè, directè vel indirectè, tacitè vel expressè, quovis quæsito colore vel ingenio impediri, molestari, perturbari, vel aliàs quomodolibet inquietari. Contradictores quoslibet & rebelles per censuras Ecclesiasticas, & alia opportuna juris remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Executio deputat.